112  diário oficial Nº 36.328 Quinta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2025

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO - PE. Nº 036/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: F.R PANTOJA
LTDA CNPJ: 22.625.015/0001-88. Contrato nº. 24-0228-002. Prorrogação de
prazo, vigência: 01/03/2025 a 02/03/2026. Ass: Altamira/PA, 13/01/2025.

Protocolo: 1233360

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025 FMS

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada no fornecimento de Pneus, destinado a atender todos
os setores vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Brasil Novo. ABERTU-
RA: 29/08/2025, às 09:00 horas. O edital do processo encontra-se a disposi-
ção dos interessados no site: www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1233361

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA Nº 02-011-2025

A Secretaria Municipal de Educação de Breves/PA, torna público para
conhecimento dos interessados a Chamada Pública para Aquisição de Gê-
neros Alimentícios (Perecíveis e Não Perecíveis), Oriundos da Agricultura
Familiar, em Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
- PNAE, Incluindo demanda do PEAE - Rede Estadual, Para Suprir a neces-
sidade de Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Municipal e Estadual de
Ensino no Município de Breves. Abertura: 04/09/2025, ás 10:00. O Edital
e seus Anexos estabelecendo as condições e demais informações neces-
sárias à participação poderão ser acessado no sítio www.portaldecompras-
publicas.com.br, no Portal do TCM/PA e Transparência Municipal pelo sítio
eletrônico: http://breves.pa.gov.br. O registro da documentação de Habi-
litação e Projeto de Venda estarão disponíveis a partir do dia 14/08/2025,
ás 10:00, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, mesmo
endereço de retirada do edital e seus anexos. Debora Elaynne Costa
Moraes - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1233362

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250160 - SRP
Pregão Eletrônico nº 03009-2025-SRP/CC/SEMSA/FMS

Objeto: Formação de Registro de Preços Para a Futura e Eventual Contrata-
ção de Empresa Especializada Para o Fornecimento de Serviços de Malharia
(Confecção de Uniformes, Bandeiras, Jalecos e Bolsas), Visando atender às
necessidades da Secretaria e o Fundo Municipal de Saúde de Breves/Pa. De-
tentora: Empresa SMP Construcões, Comercio e Serviços Ltda, sob o CNPJ:
17.853.685/0001-11 - itens registrados: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10
- 11 - 12 - 13 Valor Total: R$ 354.415,60 (trezentos e cinquenta e quatro mil
quatrocentos e quinze reais e sessenta centavos). Vigência: 08/08/2025 à
08/08/2026. Breves/Pa, 08 de agosto de 2025.
Jucineide Alves Barbosa - Secretária Municipal de Saúde de Breves/
PORTARIA Nº 004/2025-GAB/PREF.

Protocolo: 1233363

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2024 - PMC/SEMED
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis a fim
de suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de
Acordo Com o Censo Escolar 2024 Referente aos Programas: Creches, Educa-
ção Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos - EJA, Ensino
de Quilombolas, Ensino Médio Tempo Integral e Parcial. Fundamento Legal:
Lei Federal nº 14.133/2021. CONTRATO Nº 13.PE.08/2024 - PMC/SEMED.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ Secretaria Municipal de Educa-
ção/Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78/Fundo Mun.
Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, CNPJ nº 31.480.157/0001-
95. Contratada Wanzeler Comercio e Representações Ltda, CNPJ nº
51.201.177/0001-97, Valor Total R$ 663.012,50. Vigência: 11/11/2025 a
11/11/2026. Ordenador: José Osvaldo Oliveira de Barros.

Protocolo: 1233364

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

AVISO DE EDITAL-FME
O Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar
no dia 01/09/2025 às 08h: 00min no site eletrônico www.portaldecompras-
publicas.com.br/, o PROCESSO LICITATÓRIO NO 088/2025/FME-CPL, modali-
dade: PREGÃO ELETRÔNICO 060/2025/SRP, nos termos da Lei 14.133/2021,
objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de uniformes
para servidores, material promocional e bandeiras, atendendo a demanda da
Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O
edital encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, https://www.gov.br/pncp/pt-br.

AVISO DE EDITAL-PMCC
A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia
03/09/2025 às 08h: 00min no site eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br. O PROCESSO LICITATÓRIO NO 100/2025/PMCC, Modalidade: PRE-
GÃO ELETRÔNICO 070/2025-SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços topográficos georreferen-
ciados e aerolevantamentos (DRONE), atendendo as necessidades da secre-
taria municipal de obras do município de Canaã dos Carajás – PA. O edital
encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br. www.
gov.br/pncp/pt-br. e www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
SEXTO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20229422. Proveniente do Processo Li-
citatório 002/2022/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e IMO INSTITUTO DE MEDICINA
OCUPACIONAL LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresa
especializada em segurança e medicina do trabalho a fim de elaborar progra-
ma de Prevenção de Riscos Ambientais - PPRA, Laudo Técnico das Condições
Ambientais de Trabalho - LTCAT e do Laudo Técnico de Insalubridade e Pericu-
losidade - LTIP, Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO,
bem como realizar exames médicos periódicos do PCMSO dos servidores mu-
nicipais. Prorrogando o prazo até 07/04/2026. Conforme artigo 57 inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://
www.transparenciacanaa.com.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-PMCC
No dia 13/08/2025 foi adjudicado e homologado o PROCESSO LICITATÓ-
RIO 067/2025/PMCC, referente ao Registro de preços para futura e eventual
locação de máquinas pesadas, caminhões e veículos de grande e médio porte,
com operador e sem combustível, para realização de serviços continuados
de preservação das vias urbanas e rurais, continuação do programa asfalta
Canaã, iluminação pública e demais atividades, atendendo de forma plena
as necessidades da secretaria municipal de obras, secretaria municipal de
desenvolvimento rural, secretaria municipal de segurança pública viária, Pre-
feitura Municipal de Canaã dos Carajás – PA. Vencedoras: B R CONSTRUÇÕES
LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI, no valor de R$ 10.192.800,00. CONS-
TRUFAZ MAQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA, no valor de R$ 8.966.400,00.
CVC CONSTRUTORA VALE DO CUNHAS LTDA, no valor de R$ 5.764.800,00.
EVARISTO SERVIÇOS LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI, no valor de R$
1.665.360,00. HYDRO CARAJÁS LTDA, no valor de R$ 1.730.400,00. M A
LOURENCO CONSTRUCOES EIRELI, no valor de R$ 1.199.904,00. TALISMA
LOCAÇÕES SERVIÇOS EIRELI, no valor de R$ 10.117.344,00.

Protocolo: 1232867

http://www.tcm.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://breves.pa.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://editais.transparenciacanaa.com.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/